



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

---

Opole, dnia 20 lutego 2020 r.

Poz. 645

### SPRAWOZDANIE STAROSTY NYSKIEGO

z dnia 3 lutego 2020 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok**

Realizując obowiązek art. 38b ust. 3 ustawy nie później niż do końca stycznia następnego roku, Starosta składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonuje na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty Nyskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie nyskim.

Do zadań Komisji należy:

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektu budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4,
- opiniowanie zleconych przez starostę innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z uchwałą nr V/48/2019 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 marca 2019 r. Komisja realizowała zadania zawarte w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2023”, który zawiera główne kierunki działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie:

- poprawy bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania,
- wzrostu bezpieczeństwa w szkołach,
- przeciwdziałania patologiom społecznym (alkohol, narkomania),
- przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- bezpieczeństwa w sieci,
- poprawy stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, sanitarno- epidemiologicznego, epizootycznego oraz innych zagrożeń.

Do realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019 - 2023” przystąpiły wszystkie szkoły i przedszkola z terenu powiatu nyskiego, Komenda Powiatowa Policji w Nysie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nysie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nysie, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nysie, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Nysie, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia, na których zapoznała się z materiałami z zakresu bezpieczeństwa.

Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Komisja podejmowała działania mające wpływ na wyniki i ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu nyskiego.

W 2019 roku w posiedzeniach Komisji brały udział również osoby niebędące w stałym składzie Komisji, ale realizujące zadania z obszaru bezpieczeństwa bądź wykazujące się szczególną wiedzą z określonej dziedziny.

Podczas pierwszego posiedzenia, które odbyło się w marcu kierownicy służb i inspekcji złożyli informacje za 2018 rok z działalności, w zakresie: porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej, stanu sanitarno-epidemiologicznego, weterynarii i nadzoru budowlanego.

Komisja na podstawie przedłożonych informacji, dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizowane i wdrażane są w życie zadania z zakresu bezpieczeństwa.

Członkowie Komisji zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 3 opracowali „Powiatowy Program Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2023”, który został zatwierdzony przez Radę Powiatu w Nysie uchwałą nr V/48/2019 z dnia 29 marca 2019 r.

Kolejne posiedzenie odbyło się w miesiącu grudniu, na którym omówiono stan przygotowania zimowego utrzymania dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych w sezonie 2019-2020 na terenie powiatu, oraz wskazano możliwości zapewnienia pomocy społecznej dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym.

Na grudniowym posiedzeniu, Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu nyskiego na 2020 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w ramach współpracy powiatu z samorządami gminnymi, kontynuowana jest wymiana taboru samochodowego Komendy Powiatowej Policji w Nysie. Powiat w 2019 roku przeznaczył 41 426 zł na dofinansowanie zakupu nowego samochodu osobowego segmentu C w wersji oznakowanej.

W ramach poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiat przeznaczył kwotę 45 000 zł na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo - ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie oraz po 50 000 zł dla Gminy Nysa i Korfantów na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Korfantowie i Niwnicy.

W maju wraz z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie, zorganizowano 2 dniową konferencję naukową „III Nyskie Forum Bezpieczeństwa” poświęconą bezpieczeństwu lokalnej społeczności i zagrożeniom współczesnego świata.

Ideą Forum było rozpoczęcie dialogu pomiędzy nauką, biznesem, przedstawicielami władz państwa, przedstawicielami samorządu, służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, organizacji pozarządowych oraz ludzi stojących na czele strategicznych zakładów pracy oraz państwowych jednostek organizacyjnych i innych organizacji zajmujących się zapewnieniem bezpieczeństwa w różnych dziedzinach.

Podczas konferencji omówione zostały współczesne problemy dotyczące zagrożeń na szczeblu lokalnym, państwowym oraz międzynarodowym. Podjęta została próba znalezienia dla nich rozwiązań faktycznych i prawnych.

W ramach profilaktyki przeciwpożarowej Powiat uczestniczył w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W turnieju wzięło udział 27 osób w trzech kategoriach wiekowych. Akcja miała na celu popularyzowanie i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej, a w szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości zasad postępowania na wypadek pożaru, wiedzy na temat techniki pożarowej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji strażackiej.

Powiat wspólnie z Policją, Państwową Strażą Pożarną, Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie, Biblioteką Pedagogiczną w Nysie oraz gminami był współorganizatorem 3 miesięcznej akcji profilaktycznej „Przedszkolak Ratuje”, w której uczestniczyło 1966 dzieci z 68 przedszkoli z terenu powiatu nyskiego. W czasie warsztatów dzieci poznawały procedury zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia w razie nieobecności osób dorosłych. Obserwowały oraz ćwiczyły akcje ratownicze w czasie zaśląbnięć, zranień a nawet utraty przytomności. Przedszkolaki uczyły się jak należy zgłaszać zdarzenie na numery alarmowe oraz poznawały rolę ratownika medycznego, a także policjanta w sytuacjach kryzysowych podczas ratowania życia i udzielania pierwszej pomocy. Celem akcji było kształtowanie wśród sześciolatek prawidłowych postaw i zachowań. W grudniu odbyła się finałowa gala podsumowująca III edycję „Przedszkolak Ratuje” wraz z pokazem nabytych umiejętności przez dzieci.

Przy współudziale Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie zorganizowano dwa spektakle profilaktyczne „Wygrać siebie” i „Więzy krwi”. Fabułę zaprezentował Krakowski teatr „Kurtyna”. Działanie profilaktyczne skierowane było do uczniów szkół ponadpodstawowych. Spektakle miały za zadanie pokazać zachowania wynikające z zażywaniem środków psychoaktywnych i stosowaniem przemocy wśród młodzieży.

W ramach profilaktyki i promocji zdrowia szkoły ponadpodstawowe przystąpiły do ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka, którego celem jest zwiększenie świadomości społecznej na temat czerniaka - czynników ryzyka oraz metod skutecznej profilaktyki.

Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Nyskiego. Podjęte działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb, inspekcji i straży na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu, scalają poszczególne jednostki pozwalając na szybsze podjęcie działań i wymianę poglądów, dzięki czemu wzrastają szanse na podejmowanie właściwych decyzji. Podczas spotkań omawiane były również bieżące sprawy zgłaszane przez członków Komisji i zaproszonych gości.

Podsumowując, należy stwierdzić, że współpraca wszystkich służb i podejmowane działania dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu nyskiego.

Starosta Nyski

*Andrzej Kruczkiewicz*